

Czas wychodzi codziennie wiceści, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Table with subscription rates: W miejscu, w miejscach, w krajach, w zagranicą. Columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejsowa prenumerata ksigarni S. A. Kryżanowskiego...

Kraków 17 października.

Przed dwoma prawie tygodniami święciła Rumunia jako narodową uroczystość dzień otwarcia mostu na Dunaju...

Gabinet Carp-Catargiu zawiązywał swoje powstanie w 1892 roku sojuszowi tak zwanych junimistów z konserwatystami...

Catargiuem pozostawały trzy ewentualności — albo uzupełnić gabinet konserwatystami i próbować rządzić bez junimistów...

Wspomniałszy już, że gabinet Carp-Catargiu zamyślił się korzystnie w historii cywilizacyjnego i ekonomicznego rozwoju Rumunii...

Wspomniałszy już, że gabinet Carp-Catargiu zamyślił się korzystnie w historii cywilizacyjnego i ekonomicznego rozwoju Rumunii...

jest dla Rumunii prawie niezbędnym warunkiem normalnego rozwoju. W czasie najbliższych agitacji tak zwanej ligi kulturalnej...

Osobistość Dymitra Stourdzia nie daje zupełnej gwarancji, że polityka zagraniczna Rumunii pójdzie dotychczasowym torem...

Najbliższa przyszłość okaże, czego należy się spodziewać od gabinetu Stourdzia...

Korespondencya „Czasu“.

Berlin 14 października.

(K.) Obrady zamkniętego w sobotę zjazdu socjalistycznego we Wrocławiu i dzisiaj jeszcze główną stanowią przedmiot dyskusji politycznej.

Przyjęto bowiem ostatecznie 158 głosami przeciwko 63 wniosek Kantskyego, zasadniczo potępiający program agrarny...

Z przebiegu rozpraw nad programem, spodziewać się należało przyjęcia wniosku, nie liczone jednak na przyjęcie go tak obryzmia większością...

Swoją drogą socjalna demokracja i w przyszłości nie zrzeka się bynajmniej agitacji wśród ludności wiejskiej...

O ile program agrarny na wien był przedmiotem gwałtownych sporów, o tyle zażalenie innych spraw nie przedstawiało wielkich trudności...

Kościół i duchowieństwo, mniejszy jeszcze, niż dotąd znaleźli posłuch.

W sobotę na ostatnim posiedzeniu zapadła uchwała tej treści, że zaleca się zaciąganie kobiet i dziewczyn przy każdej nadarzającej się sposobności...

Fantem, z którym nie wiedzieli co zrobić, był wniosek „towarzyszów“ w Verden, domagający się utworzenia od Alp aż do Bałtyku socjalno-demokratycznej komisji policyjnej.

Konserwatyści niemały mają kłopot z młodą partją chrześcijańsko-socjalną, której głównymi reprezentantami są pastrowie Naumann, Göhre, Kötische i Rauh.

wolno wogóle chrześcijańskim robotnikom łączyć się z bezwyznaniowcami, których wpływ fatalnie może podzielać na pojęcia ich o moralności i na ogólne przekonania.

Nowatorski kierunek w łonie partji chrześcijańsko-socjalnej, o którego tendencji dają pojęcie powyższe uwagi...

Sprawa Hammersteina rozrasta się do coraz to potworniejszych rozmiarów. Według ostatnich wiadomości liczbą listów i dokumentów Hammersteina...

„QUO VADIS“.

Powieść z czasów Nerona. przez Henryka Sienkiewicza.

W Rzymie pożary zdarzały się dość często, przy których równie często przychodziło do gwałtów i rabunków...

Obawa buntu niewolników była również zmora, która dusiła Rzym od lat całych. Mówiono, iż setki tysięcy tych ludzi marzy o czasach Sparta...

Tak! to cesarz kazał spalić miasto! On jeden mógł się na to odważyć, tak jak jeden Tigellinus mógł się podjąć wykonania podobnego rozkazu.

— Nie wasz wzywam, których świątynie pełna, ale Ciebie!... Tyś sam cierpiłaś, Tyś jeden miłośny! Tyś jeden rozumiał ludzki ból!...

wybieść z Rzymu... Ty możesz, chybabyś nie chciał... I pierwszy, czuł bowiem, że dalsza modlitwa mogła się zmienić w groźbę...

— Wiesz, gdzie jest miasto w ogniu? — Która część miasta w ogniu? — Któs jest? — spytał dziesiętnik.

— Vincius, trybun wojskowy i augustyanin! Odpowiadaj, na głowę twoją! — Pożar, panie, wybuchł w kramach przy Wielkim cyrku...

— Ze szczytu zobacz płomień — mówił sobie. I począł znów smagać konia. Lecząc z namiar dobiegł do szczytu góry, uczul na twarzy powiew wiatru...

chmurę, w której znikły miasta, akwedukty, wille, drzewa; na końcu zaś tej szarej, okropnej płaszczyzny gorzało na wzgórzach miasto.

Wiatr wiał coraz silniejszy od strony pożaru, niosąc zapach spalenizny i szeregów, która poczynała przesłaniać nawet bliższe przedmioty.

(Ciąg dalszy nastąpi).





Najmniejsza książeczka do nabożeństwa

wysła świeżo nakładem KRIĘGARNI KATOLICKIEJ Dra Wład. Miłkowskiego w Krakowie pod tytułem: Książeczka miniaturowa czyli KRÓTKI ZBIÓREK MODLITW

TEATR MIEJSKI w Krakowie

W piątek 18 października 1895 r. przedstawienie popularne. Ceny miejsc niższe. Zbójcy

Panienska, uczesząca na kursa naukowe, może mieć ładne pomieszczenie wraz z całodziennym utrzymaniem, u osoby inteligentnej.

Wino Włoskie MARSALA w handlu win A. CIECHANOWSKIEGO w Krakowie, ul. Floryańska L. 3.

Chłopiec zamieszkuje, z II klasy realnej lub gimnazjalnej, znajdzie umieszczenie jako praktykant w Magazynie towarów modnych norymberskich Eug. Smidowicza w Krakowie.

2 lata poręczenia! Niklowy remontar... Srebrny... Spiralny bregiet 15 kam... 16 k. chat. syst. Glashütte...

oszczędzanie pieści koflowe do gotowania i parzenia karmy dla bydła, ziemniaków i t. p. gotowania wody i herbatek, dla piekarni i rzemieślniczych przemysłów, tudzież wielu celów przemysłowych i gospodarskich...

Poszukujecie maszyny parowej lub MOTORU PAROWEGO o sile 6-8 koni. Oferty pod liter. S. M. przyjmuje Administracja „Czasu”.

Mieszkanie do wynajęcia, złożone z siedmiu obszernych pokoi, dwóch przedpokoi, kuchni, z dwoma balkonami na pierwszym piętrze...

Drzewka do obsadzania dróg i parków: brzozy, graby, jasiony, jawory, jarzabki, kasztany, klony, lipy, olchy, orzechy, sumaki, topole i wiąz...

Najmniejsza książeczka do nabożeństwa... Wskaźnik, Aksamitki, Szale liońskie i jedwabne, Szlarki haftowane, Rękawiczki Zacharjasa, Gorsety, Paski, Wachlarze, Parasolki, Parasole, Pończochy, Perfumery, Mydła, poleca WIELKIM WYBORZE po cenach niskich

REIM I FRIEDRICH w Krakowie, Rynek gł. 37, linia A-B.

Fortepian starszego fasonu — jest tania do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Floryańskiej L. 49, na II. piętrze.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić JW. i Wielmożnych moich klientów, że istniejący od 1855 r.

PRAWDZIWE WODY VICHY są źródła należące do Rządu francuskiego. ADMINISTRACYA: 8. Boulevard Montmartre, w PARYŻU

25 kilo pięknych i długotrwałych jabłek przesyła za zniżką 2-30 opłatnie koszyk i opłatnie do każdej stacji kolei...

NOWY WYNAŁAZEK PARFIA IXORA ED. PINAUD Mydło... Essencya dla chustek... Woda toaletowa...

Najlepsze i najtańsze skrzypce sytry, gitary, altówki, klarnety, flety, oraz wszelkie instrumenty dęte...

UNIVERSAL-METALL-PUTZ-POMMER ADALBERT VOGT & CO BERLIN FRIEDRICHSBERG

uniwersalna pomada do czyszczenia metali jest najlepszym, jedynym celowi odpowiednim środkiem do czyszczenia metali.

Magazyn Maryi Prauss w Krakowie Sukiennice L. 16. poleca: rękawiczki znane z dobroci, kroju „Wiktorya”, ze skóry głausownej...

Według orzeczenia Towarzystwa lekarskiego Krakowskiego odpowiadająca w zupełności wodzie naturalnej z Francji sprowadzanej SZTUCZNA WODA VICHY GRANDE-GRILLE CELESTINS

Odnaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu. Lwowska Fabryka Asfaltu i TEKTUR ulepszonych ogniotrwałych

KONSERWY z owoców, z jarzyn, mięsne poleca w najlepszych gatunkach AKCYJNE TOWARZYSTWO dla FABRYKACJI KONSERW

Jedyna, niezawodna Trucizna na myszy i szeszury przesyła wszystkie dotychczas w tym celu używane. Działa trująco tylko na grzyzono (glire), jak szczur, mysz, królik itp.

SKŁADY Molla Proszków Wódki francuskiej Seidlickich i soli Molla w oryginalnych pudełkach po 1 zł.

Kamienica dwupiętrowa w Krakowie przy ul. Lenartowicza pod Nr. 12, jest z wolnej ręki pod przystępnymi warunkami do sprzedania.

Mieszkanie na I szem piętrze z balkonem złożone z siedmiu pokoi, dwóch przedpokoi, kuchni z pokojkiem, dwóch piwnic i strychu...

Konkurs. Do obsadzenia jest miejsce Korespondenta w interesach handlowych. Wymaga się zupełnej znajomości języków polskiego i niemieckiego...

Administrcya dóbr hr. Potockich w Krzeszowicach. Właściciel dóbr, hr. Benedykt Hertz, właściciel dóbr, hr. Goltsch przy Gonobita, Stryż.

WINO WŁASNEGO OROWO dostarcza od 56 litrów w wazy, biało 1/2 po 24 cent, czarowne po 26 cent.

DLA CIERPIĄCYCH NA PŁUCA! Dra Bremera Lecznica w Görbersdorf w Szlązku Pr.

GŁÓWNY SKŁAD prawdziwych rosyjskich Kaloszy i Obuwia do śniegu z Fabryk w Petersburgu i Rydze

Jedyny zakład, który odznaczony został w Paryżu złotym medalem. GORSETY DAMSKIE Madame M. Weiss, Wien, I., Neuer Markt 8.

Wdowa w średnim wieku, poszukuje posady, jako gospodyni. — Laskawe oferty uprasza się nadesłać pod literami A. S., dom Wgo. Anabela w Jaśle.

lekeye tańców w własnym mieszkaniu, wszelkich pensyonatach i domach prywatnych. — Zapisy przyjmują od godz. 11ej do 1ej i od 3ej do 6ej w domu pod Nr. 55 przy ulicy Floryańskiej, Isze piętro.

Masaże i Hydroterapia. Józef Radomski, egzaminowany specjalny masażysta, uczeń profesora Edwarda Madejskiego we Lwowie, upoważniony przez WP. Lekarzy do masowania wszystkich części ciała ludzkiego...

Mag. farm. w Bochni. poleca własnego wyrobu wazeliny z krajowego surowca, jako znakomite środki konserwujące skóry, obuwie, rzemienie, pasy, metalne itp.

WAZELINA CZARNA równie na obuwie, uprząże, pasy, rzemienie, z temi własnościami co żółta, barwi skórę czarno.

DLA CIERPIĄCYCH NA PŁUCA! Dra Bremera Lecznica w Görbersdorf w Szlązku Pr. Leczenie w lecie i w zimie. — Znacomite wyniki. — Przyjęcie każdego czasu.

GŁÓWNY SKŁAD prawdziwych rosyjskich Kaloszy i Obuwia do śniegu z Fabryk w Petersburgu i Rydze

Jedyny zakład, który odznaczony został w Paryżu złotym medalem. GORSETY DAMSKIE Madame M. Weiss, Wien, I., Neuer Markt 8.

OSTRZEŻENIE. Niektórzy spekulanci sprzedają masę pod rozmaitemi nazwiskami jako „Exsicicator” — ostrzegam P. T. kupujących, by się mieli na baczności przy nabywaniu „Exsicicatora”.